令和７年１月７日

庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部

 報 道 機 関 各 位

「第６回寒鱈まつり in山形」の開催

内陸地域における庄内浜産水産物の認知度向上と消費拡大を図るため、「第６回寒鱈まつ

り in山形」を下記のとおり開催いたします。今回は、会場隣の有料試飲コーナー「やまが

た酒巡り Chetto」とのタイアップ企画も行います。

つきましては、イベントの周知に御協力くださいますようお願いいたします。

記

 １ 日時 令和７年２月８日（土）午前 10時 30分から午後３時まで

 ２ 場所 霞城セントラル１階アトリウム、オープンテラス（南側）、広場（西側）

（山形市城南町１－１－１）

 ３ 主催 庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部

（事務局：農林水産部水産振興課）

 ４ 内容

（１）寒鱈汁の販売（１杯 700円）

   庄内から「県漁協女性部」、「魚亭岡ざき」、「本間鮮魚店」の３店が出店

    ※各店とも 300～400食限定販売

※白子の天ぷら、鱈の子醤油漬けご飯なども販売します

（２）庄内浜水産物等の販売

   新鮮握り鮨、魚介揚げ物、揚げ蒲鉾、寒鱈（予定）、遊佐カレー、鮭トバ、県産酒、

水産加工品の販売

 （３）イベント

   ・庄内浜文化伝道師による魚さばき実演

   ・県内酒蔵のトークショー、樹氷 VR体験

 ※「やまがた酒巡り」のイベント「飲み month」とのタイアップ企画

（４）ワークショップ

   ペーパークラフト、ミクロ探検隊（顕微鏡で微生物の観察）

プレスリリース

≪お問い合わせ先≫

庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部

事務局：農林水産部水産振興課

課長補佐（水産加工・流通担当）小宮山

  TEL 023－630－3330

［報道監］ 農林水産部次長 髙橋 和博